
 

Decreto Dirigenziale n. 837 del 26/07/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007 - 2013 MISURA 125

SOTTOMISURA 2: ACQUEDOTTI RURALI E VIABILITA' RURALE E DI SERVIZIO

FORESTALE. - DECRETO N. 2 DI PROROGA CONCESSA AL COMUNE DI LAUREANA

CILENTO PER IL COMPLETAMENTO DEGLI INVESTIMENTI AMMESSI A CONTRIBUTO.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• con Decisione n° C (2007) 5712 del 20/11/2007, la C ommissione europea ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto al 
termine del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Reg olamento attuativo n° 1974/2006; 

• con D.R.D. n. 42 del 29 ottobre 2008 e ss. mm. e ii. – sono state definite le modalità 
organizzative per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007 – 2013; 

• con D.R.D. n. 59 del 30 dicembre 2008 e ss. mm. e ii. è stato approvato il manuale delle 
procedure – gestione delle domande di aiuto; 

 
VISTA la domanda di aiuto, presentata dal Comune di  LAUREANA CILENTO  identificato con CUAA  
00530050657 ID  881366802, acquisita al protocollo generale regionale con numero  750903  in data  
1/9/2009 rud  n 17102 

VISTO il DRD n. 33 del 11/02/2010 con il quale il Dirigente del Settore IPA ha comunicato “il nulla osta” 
alla concessione degli aiuti previsti a favore delle ditte inserite nei suddetti  elenchi delle istanze 
ammissibili ai finanziamenti per il bimestre Luglio Agosto 2009 ;   

VISTO il proprio DRD n. 186 del 17/02/2010 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse a finanziamento per il bimestre Luglio Agosto 2009 per la Misura 125 Sottomisura 2: 
Acquedotti rurali e viabilità rurale e di servizio forestale,  del PSR Campania 2007/2013; 
 
VISTA la posizione utile in graduatoria di cui al citato DRD 186 del 17/02/2010 del Comune di 
LAUREANA CILENTO, CUAA 00530050657 destinatario di aiuti per l’importo di € 291.666,67 per la 
realizzazione del progetto Sistemazione strada comunale San Cono-Vigniale-Canale-Pesapede per un 
costo totale di euro € 291.666,67; 
 
CONSIDERATO che al Comune di LAUREANA CILENTO, CUAA 00530050657 sono stati concessi con 
DRD n. 499 del 12.04.2010, notificato in data 04/05/2010 aiuti per l’importo di € 291.666,67 per la 
realizzazione del progetto: Sistemazione strada comunale San Cono-Vigniale-Canale-Pesapede 
 
CONSIDERATO che al Comune di Laureana Cilento è stata concessa con DRD n. 56   del 19/01/2011 
una prima proroga per l’ultimazione dei lavori la cui scadenza era prevista per il giorno 29/04/2011; 
 
VISTA la richiesta di proroga n. 2 dei termini per il completamento dell’investimento acquisita agli atti 
dello scrivente Settore in data 29/04/2011 prot. 341168, successivamente motivata in data 21/06/2011 
prot. 486644 dalla quale si evince che l’Ente appaltante ha richiesto ripetutamente all’INAIL il DURC 
dell’impresa, necessario per procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori e che tale documento è 
stato acquisito solo al momento in cui è stata motivata la richiesta della seconda proroga  e con ulteriore 
comunicazione del 19/07/2011 prot 565139 il RUP ha chiesto  un tempo maggiore rispetto alla richiesta 
precedente. 

RITENUTO che la motivazione addotta possa essere accolta; 

VISTA la nota dell’AGC del 10/06/2011 prot. 455350 acquisita dallo STAPA il 13/06/2011 
“Autorizzazione proroghe”; 

VISTO il DRD n. 45 del 17/06/2010 del Coordinatore dell’Area di recepimento del D.M. 22/12/2009, n. 
30125 relativo alla “Disciplina del regime di condizionalità ai sensi del Reg. CE  73/2009 e delle riduzioni 
ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei Programmi di Sviluppo 
Rurali”…….. (con allegato); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011



 

 

 
 

VISTO il DRD n. 47 del 23.06.2010 del Coordinatore dell’Area “Differimento termini provvedimenti di 
concessione emanati in attuazione del DRD N. 32/2008” con il quale: 

• si decreta di differire i termini concessi per la realizzazione degli interventi afferenti alle misure 
del PSR 2007-2013 attivate con DRD n. 32/08, dove necessario, e affidare ai dirigenti dei 
Soggetti Attuatori la ridefinizione dei termini indicati nei decreti di concessione degli interventi; 

VISTO il DD n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’AGC 11 ad oggetto “Misure di coordinamento e 
razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili dell’AGC 11 Delega di funzioni ai Signori 
Dirigenti dei Settori”;  

VISTO l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre  2005 
 

DECRETA  
 

Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
Di concedere al Comune di LAUREANA CILENTO, CUAA 00530050657 per la realizzazione del 
progetto  Sistemazione strada comunale San Cono-Vignale-Canale-Pesapede”; la proroga di 240 giorni 
nel rispetto dei termini previsti dall’art.7 del DRD  n. 499 del 12.04.2010; 
 
Di fissare quale termine ultimo per la conclusione degli investimenti il giorno 25/12/2011. 
Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso: 

 

• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa         
pubblicazione sul BURC;  

• all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-Archiviazione atti dirigenziali”; 

• al Dirigente del Settore Territorio;  

• al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007-2013;  

• ai Referente Regionale della misura 125 sottomisura 2  

• al RUFA  

 
 
 

Dott. Bruno Danise 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  1 Agosto 2011


	BURC n. 49 del  1 Agosto 2011

